

	ний																							
5-10-074-17	Директор депртамента измерительной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
6-10-074-17	Директор коммерческий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
7-10-074-17	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
8-10-074-17А	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
9-10-074-17А (8-10-074-17А)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
10-10-074-17	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
11-10-074-17	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
12-10-074-17	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет							
13-10-074-17	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
14-10-074-17	Бухгалтер по учету материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
15-10-074-17	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
16-10-074-17	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
17-10-074-17	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
18-10-074-17	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет						
19-10-074-17	Ведущий специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
20-10-074-17	Менеджер по снабжению 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
21-10-074-17	Начальник штаба гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
22-10-074-17	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
23-10-074-17	Инженер-технолог по обращению с опасными отходами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет						
	Отдел контроля продукции																							
24-10-074-17	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет						
25-10-074-17А	Контролер ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет						
26-10-	Контролер ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет						

074-17A (25-10-074-17A)																							
27-10-074-17A (25-10-074-17A)	Контролер ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технической части и подготовки образцов																						
28-10-074-17	Токарь	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
29-10-074-17	Слесарь-ремонтник	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
30-10-074-17	Фрезеровщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
31-10-074-17	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ДИТ																						
	<i>Лаборатория теплотехнических приборов</i>																						
32-10-074-17	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-10-074-17	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-10-074-17A	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
35-10-074-17A (34-10-074-17A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
36-10-074-17	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
37-10-074-17	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Лаборатория точной механики и средств измерений геометрических величин</i>																						
38-10-074-17	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-10-074-17	Инженер по метрологии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40-10-	Слесарь по контрольно-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

074-17	измерительным приборам и автоматике																						
41-10-074-17А	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
42-10-074-17А (41-10-074-17А)	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
43-10-074-17А (41-10-074-17А)	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
44-10-074-17А	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
45-10-074-17А (44-10-074-17А)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
46-10-074-17	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Лаборатория электро и радиоизмерительных приборов</i>																						
47-10-074-17	Контролер измерительных приборов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-10-074-17	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
49-10-074-17	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ДЛИИ																						
	<i>Лаборатория металлографии и механических испытаний</i>																						
50-10-074-17	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51-10-074-17	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-10-074-17А	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-10-074-17А (52-10-074-17А)	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

54-10-074-17A (52-10-074-17A)	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-10-074-17	Инженер-металлограф	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
56-10-074-17	Лаборант-металлограф	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Лаборатория гигиены труда</i>																						
57-10-074-17	Начальник лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
58-10-074-17	Инженер-химик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
59-10-074-17A	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
60-10-074-17A (59-10-074-17A)	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
61-10-074-17	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
62-10-074-17A	Специалист по специальной оценке условий труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63-10-074-17A (62-10-074-17A)	Специалист по специальной оценке условий труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64-10-074-17A (62-10-074-17A)	Специалист по специальной оценке условий труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Квантометрическая лаборатория</i>																						
65-10-074-17	Начальник лаборатории	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
66-10-074-17	Лаборант спектрального анализа	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
67-10-074-17	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Химическая лаборатория</i>																						
68-10-074-17	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
69-10-	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

074-17																							
70-10-074-17A	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
71-10-074-17A (70-10-074-17A)	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
72-10-074-17A (70-10-074-17A)	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
73-10-074-17A	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
74-10-074-17A (73-10-074-17A)	Лаборант химического анализа	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
75-10-074-17	Инженер-лаборант	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
76-10-074-17	Начальник лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Лабораторно-исследовательский центр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Управление					
Отдел контроля продукции					
Отдел технической части и подготовки образцов					
28-10-074-17. Токарь	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
29-10-074-17. Слесарь-ремонтник	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
30-10-074-17. Фрезеровщик	Рационализация рабочих мест и рабочей позы. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
ДИТ					
Лаборатория теплотехнических приборов					
34-10-074-17А. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
37-10-074-17. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Лаборатория точной механики и средств измерений геометрических величин					
40-10-074-17. Слесарь по контрольно-измерительным приборам	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе			

рам и автоматике		рабочей зоны.			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
41-10-074-17А. Слесарь-инструментальщик	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
44-10-074-17А. Контролер измерительных приборов и специального инструмента	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
46-10-074-17. Контролер измерительных приборов и специального инструмента	Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
<i>Лаборатория электро и радио-измерительных приборов</i>					
48-10-074-17. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
ДЛИИ					
<i>Лаборатория металлографии и механических испытаний</i>					
55-10-074-17. Инженер-металлограф	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
56-10-074-17. Лаборант-металлограф	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Лаборатория гигиены труда</i>					
61-10-074-17. Лаборант химического анализа	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Квантометрическая лаборатория</i>					
65-10-074-17. Начальник лаборатории	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе			

		рабочей зоны			
66-10-074-17. Лаборант спектрального анализа	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
67-10-074-17. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Химическая лаборатория</i>					
68-10-074-17. Лаборант химического анализа	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
69-10-074-17. Лаборант химического анализа	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
70-10-074-17А. Лаборант химического анализа	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
73-10-074-17А. Лаборант химического анализа	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
75-10-074-17. Инженер-лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
76-10-074-17. Начальник лаборатории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			